
Gabriela Guadalupe Arreola Villanueva
4.88 kW 28 de Marzo de 2025

1C 888010102261

1,237 kWh $ 2,331

8 1,281 kWh $64

97.25 % BIMESTRE $ 2,267

$13,985.00 MXN $381.00 MXN $13,604.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.9 %



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

# 20250218

Gabriela Guadalupe Arreola Villanueva  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 13,985.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,604.00 $ 13,604.00 $ -58,396.00

2 $ 14,404.55 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,012.12 $ 14,012.12 $ -44,383.88

3 $ 14,836.69 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,432.48 $ 14,432.48 $ -29,951.40

4 $ 15,281.79 $ 416.33 $ 0.00 $ 14,865.46 $ 14,865.46 $ -15,085.94

5 $ 15,740.24 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,311.42 $ 15,311.42 $ 225.48

6 $ 16,212.45 $ 441.68 $ 0.00 $ 15,770.76 $ 15,770.76 $ 15,996.25

7 $ 16,698.82 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,243.89 $ 16,243.89 $ 32,240.14

8 $ 17,199.79 $ 468.58 $ 0.00 $ 16,731.20 $ 16,731.20 $ 48,971.34

9 $ 17,715.78 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,233.14 $ 17,233.14 $ 66,204.48

10 $ 18,247.25 $ 497.12 $ 0.00 $ 17,750.13 $ 17,750.13 $ 83,954.61

11 $ 18,794.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,282.64 $ 18,282.64 $ 102,237.25

12 $ 19,358.51 $ 527.39 $ 0.00 $ 18,831.12 $ 18,831.12 $ 121,068.37

13 $ 19,939.27 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,396.05 $ 19,396.05 $ 140,464.42

14 $ 20,537.44 $ 559.51 $ 0.00 $ 19,977.93 $ 19,977.93 $ 160,442.35

15 $ 21,153.57 $ 576.30 $ 0.00 $ 20,577.27 $ 20,577.27 $ 181,019.62

16 $ 21,788.17 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,194.59 $ 21,194.59 $ 202,214.21

17 $ 22,441.82 $ 611.39 $ 0.00 $ 21,830.43 $ 21,830.43 $ 224,044.64

18 $ 23,115.07 $ 629.73 $ 0.00 $ 22,485.34 $ 22,485.34 $ 246,529.98

19 $ 23,808.53 $ 648.63 $ 0.00 $ 23,159.90 $ 23,159.90 $ 269,689.88

20 $ 24,522.78 $ 668.09 $ 0.00 $ 23,854.70 $ 23,854.70 $ 293,544.57

21 $ 25,258.47 $ 688.13 $ 0.00 $ 24,570.34 $ 24,570.34 $ 318,114.91

22 $ 26,016.22 $ 708.77 $ 0.00 $ 25,307.45 $ 25,307.45 $ 343,422.36

23 $ 26,796.71 $ 730.04 $ 0.00 $ 26,066.67 $ 26,066.67 $ 369,489.03

24 $ 27,600.61 $ 751.94 $ 0.00 $ 26,848.67 $ 26,848.67 $ 396,337.70

25 $ 28,428.63 $ 774.49 $ 0.00 $ 27,654.13 $ 27,654.13 $ 423,991.83

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 835.0 1,362.0 1,786.0 1,884.0 1,075.0 478.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


